

فوتبال

هفته‌های آخر به یادماندن**ی لیگ برتر**

ترازوی یادگار امام و گل دقیقه ۹۶

● پرسپولیس‌ها امیدوارند کشیدن لیگ به هفته آخر نتوانند قهرمانی‌شان را به خطر بیندازد. سپاهانی‌ها اما امیدوار به معجزه‌ای هستند که پیش از این در چهار دوره لیگ رقم خورده است. به گزارش فوتبال-۳۶۰، قهرمانی زودهنگام می‌تواند هیجان هفته آخر لیگ برتر را تحت تأثیر قرار دهد. از ۲۰ دوره لیگ برتر، در هشت دوره یک تیم توانسته قبل از هفته آخر، قهرمانی را قطعی کند و در این فصل، برای دوازدهمین بار کار به هفته آخر کشیده است. در دوره‌های گذشته، معمولاً تیمی که هفته آخر را در صدر آغاز کرده، توانسته قهرمان لیگ شود؛ اما چند معجزه به‌یادماندنی نشان می‌دهد هر اتفاقی در روز آخر می‌تواند سرنوشت لیگ را عوض کند. اتفاقی که باید در دو بازی روز جمعه به‌صورت هم‌زمان رخ دهد.

همه چیز در آرامش

در بیشتر فصل‌هایی که لیگ به هفته آخر کشیده، تیم صدرنشین و شانس اول قهرمانی توانسته جام را به خانه ببرد. لیگ سوم، پاس برای قهرمانی نیاز به شکست استقلال اهواز داشت. تیم جلالی، به‌راحتی و با نتیجه ۵ بر صفر حریفش را برد و بالاتر از استقلال قلعه‌نویی به جام رسید. لیگ پنجم، استقلال قلعه‌نویی به‌عنوان صدرنشین هفته آخر را آغاز کرد. آنها با برد ۴ بر یک مقابل برق شیراز، توانستند در ورزشگاه آزادی جشن قهرمانی بگیرند. لیگ ششم هم سایپا با مربیگری دایی هفته آخر مس کرمان را برد و به قهرمانی رسید. لیگ یازدهم سپاهان، برای قهرمانی نیاز به یک امتیاز از هفته آخر مقابل مس سرچشمه داشت و با مساوی بدون گل، برای سومین فصل پیاپی توانست قهرمان لیگ برتر شود. لیگ سیزدهم، فولاد هفته آخر گسترش فولاد را در تبریز برد و نگذاشت جام به شهر دیگری برود. لیگ پانزدهم استقلال خوزستان، هفته آخر موفق شد ذوب‌آهن گل‌محمدی را ببرد و اولین قهرمانی در لیگ را به دست آورد.

شاید شبیه‌ترین نمونه به این فصل، لیگ هجدهم باشد؛ فصلی که پرسپولیس و سپاهان تا هفته آخر برای قهرمانی رقابت می‌کردند. پرسپولیس هفته آخر، با یک تساوی در جم مقابل پارس جنوبی، می‌توانست قهرمانی را قطعی کند. سپاهان هم در بازی هم‌زمان، روبه‌روی استقلال خوزستان قرار گرفت و امیدوار به شکست‌خوردن پرسپولیس بود. سپاهان توانست استقلال خوزستان را شکست دهد ولی پرسپولیس با گل بودیمیر، پارس جنوبی را برد و در کسب قهرمانی هت‌تریک کرد.

معجزه‌های به‌یادماندنی

در ۱۹ دوره گذشته لیگ، چهار فصل معجزات بزرگ در هفته آخر، سرنوشت صدرنشین را عوض کرده‌اند؛ اتفاقی که سپاهانی‌ها امیدوارند برای آنها در این فصل تکرار شود. جالب اینجاست که دو مورد از این فصل‌ها برای پرسپولیس و یک مورد برای خود سپاهان اتفاق افتاده‌اند.

دوره اول لیگ، پرسپولیس هفته آخر را به‌عنوان تیم دوم آغاز کرد و فقط در شرایطی قهرمان می‌شد که استقلال در انزلی به ملوان ببازد. همین اتفاق هم در کمال ناباوری رخ داد و ملوانی‌ها استقلال را شکست دادند. پرسپولیس در تهران با گل اسدی فجرسیاسی را برد و جام را به دست آورد. لیگ هفتم، بازم پرسپولیس‌ها با همین سناریو به جام رسیدند؛ این بار هفته آخر، بین پرسپولیس و سپاهان دو تیم بالای جدول برقرار می‌شد. هر سناریویی غیر از برد پرسپولیس، رای به قهرمانی سپاهان می‌داد. پرسپولیس با گل دقیقه ۹۶ سپهر حیدری، سپاهان را برد و صاحب دومین قهرمانی در لیگ برتر شد. یک فصل بعد، استقلال هفته آخر جام را از ذوب‌آهن گرفت. ذوبی‌ها برآی قهرمانی نیاز به یک مساوی مقابل فولاد داشتند؛ اما با خوردن چهار گل، بازی را واگذار کردند. استقلال، با گل جانواریو پیام مشهد را برد و قهرمان لیگ شد. سپاهان، آخرین تیمی است که توانسته هفته آخر، مسیر جام را عوض کند. در بین سوارد قبلی، آنها عجیب‌ترین سرنوشت را داشتند. سپاهان هفته آخر، تیم سوم جدول بود و تراکتور و نفت دو تیم بالای جدول در یادگار امام روبه‌روی هم بازی داشتند. برنده آن مسابقه، قطعا قهرمان لیگ می‌شد و سپاهان، فقط در صورتی به جام می‌رسید که دو تیم با هم مساوی کنند. بازی جنجالی تراکتور و نفت، با تساوی ۳-۳ به پایان رسید و سپاهان با پیروزی مقابل سایپا، جام را به اصفهان برد.

برنامه

جمعه ۸ مرداد
صنعت نفت آبادان – ماشین‌سازی ۲۱:۱۵
آلومینیوم اراک – نفت مسجدسلیمان ۲۱:۱۵
گل‌گهر – نساجی ۲۱:۱۵
پدیده – فولاد ۲۱:۱۵
استقلال – سپاهان ۲۱:۱۵
تراکتور – سایپا ۲۱:۱۵
ذوب‌آهن – مس رفسنجان ۲۱:۱۵
پیکان – پرسپولیس ۲۱:۱۵

شاید کسی فکرش را نمی‌کرد اگر روزی اسمی از سعید ملای بیاید، باید نفع و فایده‌اش را کشور مغولستان ببرد ولی این اتفاق روز گذشته رخ داد و مدال نقره ارزشمند بازی‌های المپیک که توسط سعید ملای به دست آمد، به سید مغولستانی‌ها واریز شد. ملی‌پوش سابق ایران بعد از اختلاف‌نظری که با مسئولان ورزش ایران پیدا کرد، یک‌باره هوای مهاجرت به سرش زد و مستقیم به آلمان رفت. سعید ملای چندی پیش با پرچم ایران در رقابت‌های جهانی ژاپن به میدان رفت ولی بعد از دو باخت مصلحتی به رتبه پنجم رسید تا حتی روی سکویی که ساگی موکی، جودوکار اسرائیلی قرار داشت هم حاضر نشود. باخت سعید ملای در آن رقابت‌ها پای مصدومیت گذاشته شد ولی اتفاقات بعد از آن تورنمنت در ژاپن همه را در ایران شوکه کرد، سعید با همراهی مسئولان فدراسیون جهانی جودو به‌جای ایران، به آلمان فرستاده شد تا در مصاحبه‌ای بحث‌برانگیز بگوید دیگر حاضر نیست به ایران برگردد! سعید ملای که بسیاری او را بخت اصلی کسب مدال طلا در المپیک برای ایران توصیف می‌کردند، چندی بعد پناهندگی کشور مغولستان را به دست آورد و در چشم‌به‌هم‌زدنی، با پرچم این کشور در مسابقات مختلف حضور پیدا کرد. او به‌واسطه زدنیک خویی که در جدول رده‌بندی جهانی جودو داشت، از مدت‌ها قبل سهمیه حضورش در المپیک توکیو را قطعی کرده بود و از این حیث دغدغه‌ای نداشت.

رفتن سعید ملای از ایران فقط تغییر پرچم نبود؛ او در دادگاه عالی ورزش هم علیه مسئولان ایرانی شهادت داد و از این گفت که با توصیه و البته فشار آنها مجبور شده بازی‌هایش را عمدا ببازد تا به رقیب اسرائیلی برخورد نکنند. ادعایی بزرگ که البته از سوی مسئولان ورزش ایران رد شد. در همان دادگاه، نمایندگان ایرانی از این گفتند که «مردم» ایران اسرائیل را قبول ندارند و «ورزشکاران» هم جزئی از همین مردم هستند؛ پس اگر کسی کار می‌کند که با ورزشکار اسرائیلی روبه‌رو نشود، مسئولیتش بر عهده خودش است و هیچ توصیه و سفارشی در کار نخواهد بود.

دادگاه عالی ورزش با استناد به شهادت سعید ملای که گفته بود مستقیم از مسئولان رده‌بالای ورزش دستور گرفته که ببازد تا به رقیب اسرائیلی نخورد، به فدراسیون جهانی جودو این اختیار

پیروزی تیم ملی والیبال ایران برابر لهستان در دیداری حساس و تماشایی رفته‌رفته به سوژه‌ای تلخ تبدیل می‌شود. برای درک این تلخی ابتدا باید به کری‌خوانی بازیکنان ایران و لهستان در دنیای والیبال اشاره کرد که مربوط به مدت‌ها قبل و از قرار برگرفته از یک سوبوتفاقم است. اگرچه یکی از بازیکنان تیم ملی با یکی از بازیکنان لهستانی از قبل کدورت‌هایی داشته‌اند ولی این موضوع به فضای رقابتی دو تیم تسری پیدا کرده و رقابت ایران و لهستان در سال‌های اخیر تبدیل به دیدارهای فوق‌حساسی شده و درستی‌خوانی‌های مرسوم بین بازیکنان را به همراه کارتهای است. این کری‌خوانی بیشتر از سوی کوبیاک، ستاره تیم ملی والیبال لهستان بود که نمونه آخرینش مربوط به قبل از جدال در المپیک بود. بااین‌حال برتری شیرین ایران در دیدار برابر لهستان باعث شد تا بازیکنان تیم ملی در زمین، پاسخ کری‌خوانی‌های کوبیاکی که اصلا

ورزش

خوش به حال مغولستان!



عکس: Gettyimages

هم ایستاد. شاید مسئولان ورزش ایران، بعد از کیمیا عزیزا، بیشترین حواسشان را به عملکرد سعید ملای در این رقابت‌ها داده بودند تا ببینند او چه می‌کند. سعید ملای پیش‌تر در جمع نزدیکانش گفته بود به‌واسطه سیاست‌های ایران که مقابله با ورزشکاران اسرائیلی یک خط قرمز است، هرگز نمی‌تواند امیدوار به دریافت مدال المپیک باشد. دلیل؟ ساگی موکی. جودوکار مطرح اسرائیلی که توانسته بود خودش را در وزن منهای ۸۱ کیلوگرم تبدیل به رتبه یک دنیا

کند، جدی‌ترین رقیب سعید ملای محسوب می‌شد؛ رقیبی که البته مسابقه‌دادن با او محال بود. سعید گفته بود یکی از دلایل مهاجرتش از ایران این است که مدال نقره ارزشمند بازی‌های المپیک که توسط شانس کسب مدال المپیک را نخواهد داشت.

در بازی‌های المپیک این دغدغه برای سعید وجود نداشت؛ او که بعد از مهاجرت از ایران و پذیرفتن تابعیت مغولستانی حتی به اسرائیل هم سفر کرد، دیگر مهیا شده بود تا برای اولین‌بار با ساگی موکی اسرائیلی مبارزه کند. اتفاقی که البته بازم شکل نگرفت؛ در بازی‌هایی که روز گذشته برگزار شد، ساگی موکی در همان دور اول برابر رقیبی از تریش شکست خورد و از گردونه بازی‌ها کنار رفت! سعید ملای هم از آن طرف جدول یکی پس از دیگری رقبایش را شکست داد و به فینال رسید. او در روزی که دیگر خبری از ساگی موکی نبود، بخت اول قهرمانی در بازی‌ها محسوب می‌شد ولی در فینال برابر رقیبی از ژاپن شکست خورد و دستش از رسیدن به مدال طلای المپیک بازماند. واوچود این نقره‌ای که او گرفت، مهم‌ترین مدالی است که یک جودوکار ایرانی در تاریخ بازی‌های المپیک به دست آورده است. پیش از سعید، هیچ ایرانی‌ای در المپیک موفق به کسب مدال نشده بود. این طلسم رده‌بندی کلی ثبت شد. به همین راحتی، مدالی که مدت‌ها تصور می‌شد باید به اسم ایران و به رنگ طلا رفت، به اسم کشوری ثبت شد که سعید ملای حتی در آن زندگی هم نمی‌کند! ملایبی بعد از مهاجرت از ایران به آلمان رفته و به همراه همسرش در این کشور زندگی می‌کند و فقط در رقابت‌های مختلف با پرچم کشور مغولستان به میدان می‌رود. مدالی که روز گذشته سعید ملای گرفت، اولین مدال ارزشمند مغولستانی‌ها در بازی‌های این دوره از المپیک بود. آنها پیش از این دو مدال برنز گرفته بودند ولی سعید ملای که می‌رفت با مدال طلایش، مغولستان را در جدول رده‌بندی حتی بالاتر از ایران قرار دهد، نقره گرفت تا این کشور در میانه‌های جدول رده‌بندی توزیع مدال‌ها قرار بگیرد. سعید ملای که برای مبارزه‌کردن با رقیب اسرائیلی مهاجرت کرد و پناهنده شد، بدون اینکه با ساگی موکی روبه‌رو شود، دستش به مدال نقره المپیک رسید؛ نقره‌ای که حسرت برای ایران و بلخند برای مغولستان در پی دارد.

جمعه؛ روز قهرمانی پرسپولیس؟

رقابت‌های لیگ برتر به ایستگاه پایانی رسیده و قرار است بازی‌های هفته سی‌ام روز جمعه به‌صورت هم‌زمان از ساعت ۲۱:۱۵ دقیقه در شهرهای مختلف برگزار شود. اگرچه در فصول اخیر تیم قهرمان کمتر اجازه داده بود کار به اما و اگر بکشد، ولی در این دوره هنوز بازی‌های مهم‌ان همین سال بازیکنان باید تا پایان بازی‌های هفته سی‌ام منتظر ماند. در جدول رده‌بندی کلی، پرسپولیس فعلا با دو امتیاز اختلاف نسبت به سپاهان صدرنشین لیگ برتر است. این یعنی شاگردان بحیی گل‌محمدی برای رسیدن به قهرمانی باید هرطور شده از سد پیکان با مهدی تارتار به‌عنوان سرمربی عبور کنند. اگر پرسپولیس بازی‌اش را ببرد بدون اما و اگر و بدون نیاز به اطلاع از بازی سپاهان که قرار است به مصاف استقلال برود، می‌تواند جام قهرمانی را بالای سر ببرد. اگر چنین شود، پرسپولیس‌ها برای پنجمین بار متوالی قهرمان لیگ می‌شوند و رکوردی جاودان را از خودشان به

چرا تکواندوی ایران به این حال و روز افتاد؟

مورد دیگری که اهالی فن در تحلیل ضعف عملکردتکواندوکاران در توکیو به آن می‌پردازند، دانش ناکافی کادر فنی تیم مردان و زنان است. در این بین فریزر عسکری، سرمربی تیم ملی مردان، بیشتر از همه مورد توجه است. حالا بعد از گذشت پنج سال شرایط تکواندوی ایران به جایی رسیده که دیگر جای هیچ اما وگری باقی نمانده و به ضرس قاطع باید گفت که این رشته مدال‌آور در مسیر انحطاط قرار گرفته است. میرهاشم حسینی، آرمین هادی‌پور و ناهید کیانی‌المبین‌هایی بودند که با هدایت فریزر عسکری و مهرو کمرانی در این میدان هیچ حرفی برای گفتن نداشتند. هادی‌پور در دومین مبارزه خود به مصاف «لوکاس کیانی» از آرژانتین رفت و با قبول شکست ۲۶ بر ۶ ز صعود به مرحله نیمه‌نهایی بازماند.

کیانی در دور نخست با کیمیا عزیزا دیدار کرد و با نتیجه ۱۸-۹ شکست خورد.

بهترین عملکرد مربوط به میرهاشم بود که به گروه بازنده‌ها راه یافت اما با شکست برابر لی، نفر اول جهان شانس مدال برنز را از دست داد.

اولین موضوعی که بیشتر کارشناسان تکواندو و متخصصان حوزه ورزشی درباره اتفاقات تلخ چند سال اخیر تکواندوی ایران به آن می‌پردازند، سوءمدیریتی است که گریبان فدراسیون تکواندو را گرفته. مدیریت ساکن و ۲۱ساله که به دست محمد پولادگر سپرده شده است. بهزاد خداداد، قهرمان اسبق تیم ملی تکواندو، دراین‌باره به «شرق» می‌گوید: «به نظر من یک خانه‌تکانی و تغییر اساسی باید از بالا تا پایین فدراسیون تکواندو صورت بگیرد. آقای پولادگر اگر می‌خواهد در این فدراسیون بماند، باید طرز فکر خودش را عوض کند و مهم‌تر اینکه افرادی را در این فدراسیون مشغول کند که خاک‌خورده تکواندو باشند. در غیر این صورت باید هرچه‌زودتر از تکواندو خداحافظی کند. ما اگر در المپیک‌های قبلی با مدیریت پولادگر نتیجه گرفتیم، به‌خاطر این بوده که کسانی دیگر در بدنه فدراسیون بودند.»

لمپیک

نتایج کاروان ایران در المپیک ۲۰۲۰

روز ناکامی تیراندازان

● پنجمین روز از بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ توکیو روز خلوتی برای کاروان ورزش ایران بود. دیروز در این مسابقات تنها نمایندگان کشورمان در رشته تیراندازی به میدان رفتند که توفیقی نداشتند. جواد فروغی و هانیه رستمیان در مرحله مقدماتی تیم میکس تیانچه بسادی ۱۰ متر با فرارگرفتن در رده هشتم، از راهیایی به نیمه‌نهایی بازماندند. نیمه خدمتی و مهیار صداقت هم در مرحله مقدماتی میکس تیم تنگک بادی در رده یازدهم ایستادند و از رسیدن به مرحله نیمه‌نهایی این مسابقات بازماندند.

برنامه روز ششم

ششمین روز از بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ توکیو روز شلوغ و مهمی برای کاروان ستارگان ایران‌زمین خواهد بود. امروز تیم ملی والیبال ایران در سومین دیدار خود از گروه A و از ساعت ۴:۳۰ صبح مقابل کانادا به میدان می‌رود. ملی‌پوشان در دو دیدار خود مقابل لهستان و ونزولتا پیروز شده‌اند و اکنون به دنبال کسب سومین برد پیاپی خود در دیداری مهم هستند. کانادا در بازی‌های قبلی خود ۲-۳ به ایتالیا باخته و با حساب ۳ بر یک هم مغلوب ژاپن شده است. نژیا اقاتی که در اولین دیدار خود از رقابت‌های گروه G نماینده مالدیو را شکست داد، از ساعت ۶:۲۰ صبح مقابل به بینگ جیانو از چین به میدان می‌رود. اقاتی تنها بدمیثون‌باز ایران در المپیک ۲۰۲۰ است که توانست به ۱۳ سال ناکامی بدمیثون ایران در کسب سهمیه پایان دهد و جواز حضور در بازی‌های توکیو را کسب کند. تیم ملی شمشیربازی ایران در بخش تیمی سابر از ساعت ۶:۵۵ در مرحله یک‌چهارم نهایی به مصاف ایتالیا می‌رود. ملی‌پوشان شمشیربازی که از کسب مدال انفرادی این ماده ناکام بودند، اکنون شانس خود را در بخش تیمی امتحان می‌کنند. تیم ملی بسکتبال در دومین بازی خود مقابل تیم آمریکا به میدان می‌رود. این دیدار سخت از ساعت ۹:۱۰ صبح آغاز خواهد شد و ملی‌پوشان که در طول تاریخ حضورشان در المپیک تنها یک برد در ۲۳ سال قبل کسب کرده‌اند، مقابل برترین تیم بسکتبال جهان به میدان می‌روند. ایران در بازی قبل به چک باخته است و آمریکا هم مغلوب فرانسه شده است. سعید فرفرازه، تنها نماینده دوچرخه‌سواری ایران در توکیو از ساعت ۹:۴۰ صبح در ماده تریل‌تمل انفرادی مردان رکاب می‌زند. ۲۸ دوچرخه‌سوار دیگر در خط شروع این مسابقه قرار دارند. فرفرازه در رقابت‌های دوچرخه‌سواری جاده به مسافت ۲۳۴ کیلومتر، موفق

نشد به خط پایان برسد. میلاد وزیری هم از ساعت ۱۱:۴۳ در مرحله یک‌سی‌ودوم انفرادی مردان با بریدی الیسون از آمریکا رقابت می‌کند. تنها کماندار ایران در بازی‌های توکیو در اولین مسابقه خود که تعیین رنژیک بود بین ۶۴کماندار، جایگاه شصت‌وسوم را به دست آورد. دانال شه‌بخش در مرحله یک‌هشتم نهایی وزن ۵۷ کیلوگرم مردان از ساعت ۱۴:۰۶ یا لازارو الوارز از کوبا مبارزه می‌کند. این بوکسور ایرانی در نخستین مبارزه خود در مرحله یک‌شانزدهم مقابل محمد حاموت مراکش به برتری رسید.

برنامه روز هفتم

پنجمشنبه و در هفتمین روز از بازی‌ها ایران دو نماینده بیشتر نخواهد داشت. هانیه رستمیان در رشته تیانچه ۲۵ متر تیراندازی از ساعت ۴:۳۰ صبح رقابت خود را در مرحله انتخابی آغاز خواهد کرد. نازنین ملای نیز در قایتقرانی روینگ در مرحله نیمه‌نهایی به مصاف رقبا می‌رود. سابقه او از ساعت ۶:۲۰ صبح شروع می‌شود. این برای نخستین‌بار است که یک قایقران ایرانی در تاریخ حضورش در بازی‌های المپیک به مرحله نیمه‌نهایی راه پیدا می‌کند.

برنامه روز هشتم

جمعه و در هشتمین روز از بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ رقابت‌های دوومیدانی آغاز می‌شود. نمایندگان دوومیدانی کشورمان در این روز احسان حدادی و فرزانه فصیحی هستند که به‌ترتیب در پرتاب دیسک و دو ۱۰۰ متر مسابقه خواهند داشت. مرحله مقدماتی پرتاب دیسک و دور نخست دو ۱۰۰ متر زنان ۴:۳۰ صبح شروع می‌شود. هانیه رستمیان در صورت ورود به مرحله مقدماتی در این روز مسابقه خواهد داشت. مرحله مقدماتی و فینال تیانچه ۲۵ متر زنان از ساعت ۴:۳۰ صبح ادامه پیدا می‌کند. نازنین ملای نیز در صورت راهیایی به فینال روینگ (فینال A و C.B) مسابقه‌اش از ساعت ۴:۱۵ صبح آغاز می‌شود. تیم ملی والیبال نیز مسابقه خواهد داشت. بلندقامتان ایرانی ساعت ۱۵:۱۰ به مصاف ایتالیا خواهند رفت.

خبر

برمودا کوچک‌ترین کشور صاحب طلا در تاریخ المپیک شد

● به گزارش ایستا و به نقل از تلگراف، فلورا دافی، ورزشکار رشته سه‌شنبه اهل برمودا، کنورش را صاحب مدال طلای المپیک توکیو کرد تا برمودا، کوچک‌ترین کشور صاحب طلای المپیک شود. بریتانیا بارها برای جذب این ورزشکار تلاش کرد ولی دافی عنوان کرد چون در برمودا متولد شده است، نمی‌تواند در کشوری غیر از برمودا باشد و به همین خاطر تنها برمودا را در رقابت‌های ورزشی همراهی می‌کند. این در حالی است که مادر او در برنلی بزرگ شده ولی دافی همچنان می‌گوید: «برمودا برمودا افتخار آفرینی کند.